



Nyhetsbrev nr. 01/2024 fra Grønn Barneby



Ruskenvinner Åsheim barneskole. Her er stolte elever fra miljø- og elevråd



Vikhammer skole og Vikhammeråsen grendaskole mottar Grønt Flagg fra ordfører i Malvik, Eugen Sørmo



Mange barn fra barnehage og skole koste seg på alle de lærerike og morsomme aktivitetene som ble tilbudt under årets markering av Verdens Miljødag i Iladalen

Til alle skoler og barnehager i Trondheim og skoler i Malvik

Skole/barnehage-året 2023/24 er nå snart ved veis ende. Året har vært preget av mye aktivitet ved mange enheter, og gode opplæringstilbud til barn og unge. Grønn Barneby ønsker derfor å starte nyhetsbrevet med å takke alle sammen for innsatsen som blir lagt ned i dette viktige arbeidet. De aller fleste enheter opprettholder sin Grønt flagg sertifisering med glans, og kreativiteten og fokus på kontinuitet er stor i de miljøhandlingsplaner som lages rundt omkring. Dermed virker det grønne flagget som en motor som opprettholder og utvikler opplæring for bærekraftig utvikling i skoler og barnehager i Trondheim og Malvik.

Takk for innsatsen i skole/barnehage-året som har gått!

Aktivitetehøsten 2024:

Oversikten over høstens aktiviteter ser foreløpig slik ut:

- Nettverksmøte Grønt Flagg - Barnehager. 17.september
- Samling for elevråd og miljøråd,
 - Ungdomstrinn- 30.september
 - Barnetrinn - 3 oktober
- Beintøft- gå- og sykleaksjon for skoler - 2.-23. september
- Kurs og høstfest, Voll gård - september
- Nettverk for lærere i Mat og helse - 21. august. og 9. september.
- Mat og helse - kurs for lærere som er nye i faget - september/oktober
- Klimaforedrag fra UngKlima for ungdomsskoler
- Matsvinn- undervisningstilbud til 6. og 9.trinn
- Grønnsakskurs - skole og barnehage - 12. september
- BrukOm - Ombruksopplæring for 7.trinn
- 4.trinn - Omvisning ved Heggstadmoen - ukenummer kommer
- Bærekraft og ski-VM - 7.trinn, Innovasjon med Ungt Entreprenørskap
- Foreldreseminar kosthold

Invitasjoner knyttet til aktivitetene vil bli sendt ut utoverhøsten.

Dere finner også informasjon på nettsidene til [Grønn Barneby](#).

Grønne flagg til topps i Malvik

Skolene i Malvik har i samarbeid med Grønn Barneby jobbet for å få på plass Grønt Flagg sertifiseringen, og ansatte har vært med på kurs og nettverk hos oss. I løpet av våren har skolene jobbet svært godt, og nå er det flere skoler som er sertifisert, eller i ferd med å bli det. Vi gratulerer Vikhammeråsen skole, Vikhammer skole og Saksvik skole med ny sertifisering, samt Sveberg skole som fikk på plass sin resertifisering i vår. Flere skoler vil bli sertifisert rett over sommeren.

Vår markering av Verdens Miljødag og Grønn Superdag

Mandag 5. juni ble Verdens miljødag behørig markert i Iladalen. Dagen ble preget av svært mye nedbør, men engasjementet til barn og elever var likevel stort. Over 1000 barn, elever og voksne deltok i en flott markering av dagen. Mange skoler og barnehager valgte å markere dagen ved å delta på Grønn Superdag og fikk gjennomført fine miljøaktiviteter ved egen enhet den dagen.

Grønn Barneby ønsker dere en riktig god sommer!



Leder av oppvekstkomiteen, Christianne Bauck-Larsen overakte Grønn Barnebys pris til Sune ved Ila skole

Grønn Barnebys pris 2024 til Ila skole og Rye skole

Grønn Barnebys pris blir i år utdelt til Ila skole og Rye skole. Juryen var svært imponert over det arbeidet begge skoler har gjort, og valgte derfor å kåre dem begge som vinnere i år. Ila skole har over tid jobbet med opplæring om matsvinn, og miljøråd ved skolen har vært svært aktive for å lære opp både elever og lærere. Rye skole har et omfattende samarbeid med fire gårder i nærområdet, og gjennomfører opplegg ute på gårdene for alle trinn. Elevene følger produktene fra såing/fødsel, til de er blitt mat på bordet og en ressurs i mat/helse.

Gratulerer til begge skoler.

Rusken-dugnaden 2024- Rekord i deltakelse

Barn og unge i Trondheim og Malvik har denne våren gjort en formidabel innsats for å få et renere Trondheim. Barn og unge fra i alt 110 barnehager og 45 skoler deltok denne gangen. Dette arbeidet merkes godt i byen, og flere barn og unge passer på at søppel ikke havner i naturen. **Grønn Barneby vil takke alle barn, elever og ansatte for innsatsen.**

Det har blitt trukket vinnere av årets Rusken for både skoler og barnehager.

Vinner av SkoleRusken ble: **Åsheim barneskole**

Vinnere av BarnehageRusken ble:- **Nilsbyen barnehage, Lund barnehage, Fossegrenda barnehage.** Fotokonkurransen for barnehager ble vunnet av : **Tyholttunet barnehage.** - Gratulerer til alle vinnere.



Utstillingsrom innredet av elever på 7. trinn på BrukOm

BrukOm-opplæring for 7 trinn

Trondheim Renholdsverk har sammen med Grønn Barneby prøvd ut et opplæringsopplegg om ombruk denne våren. Tilbudet har gått til 7. trinn som har blitt invitert til BrukOm-butikken på Nyhavna. Der har elevene lært om hvorfor ombruk er viktig, og hvordan vårt forbruk og avfall henger sammen med miljøet vi lever i. Elevene fikk også prøve og innrede et rom med ting fra butikken, samt testet det flotte Escaperoomrommet (som forøvrig er verdens eneste) med bare ombruksartikler. Flott og lærerikt opplegg - som 7. trinn vil få delta på kommende høst også.



Solbakken skole kunne feire 20 år med Grønt flagg. Her viser Ole Presthus Valstad og Sigrid Aune Kjørnes diplom og gavene som Grønn Barneby hadde med for anledningen. Til venstre, en stolt Mari Haugen, Grønt flaggkontakt ved Solbakken skole

Kurs

Vi har denne våren gjennomført en rekke kurs. Dette er matsvinnkurs, kurs om matallergier, kurs om biologisk mangfold og bruk av nærmatur, humlekurs, grønnsakskurs og humlekassekurs mm. Vi har og hatt trivelige elever med på skoleskogsdagen i vår, hvor elevene blant mye annet fikk være med å plante skog der Tusseløypa gikk tidligere. Vi må takke alle deltakere for flott engasjement og bidrag til kursene, samt alle kursholdere og samarbeidspartnere som bidrar til at vi får dette til. Vi håper kursene har gitt nyttig påfyll og inspirasjon til å utvikle miljøopplæringen i skoler og barnehager.

Nettverk for lærere i Mat og helse i Trondheim og Malvik

Nettverk for lærere i mat og helse vil fortsette å tilby nettverkssamlinger i høst. Deltakelsen på nettverkene har vært bra, og vi håper at flere skoler vil delta fremover. Nettverket er en arena for faglig påfyll, løfte felles utfordringer og spre eksempler på god praksis. Vi tror dette vil bidra til å gi et løft i faget, både for de som har lang erfaring og de som er nye i rollen som lærer i mat og helse. Vi håper derfor at alle skoler vil delta og bidra til et felles løft i faget. Har ikke din skole vært med enda, så oppfordrer vi dere sterkt til å møte opp og oppleve nytteverdien ved nettverket.

Grønn Barneby vil med dette ønske alle barn og unge, ansatte i skoler og barnehager, og øvrige samarbeidspartnere en riktig god og velfortjent sommerferie - vi sees igjen til høsten.

Vi minner om hjemmesiden til Grønn Barneby. Der finner du mange tips og nyttige ting til miljøarbeidet.

<http://www.trondheim.kommune.no/gronnbarneby>

Kontakt: gronnbarneby.prosjekt@trondheim.kommune.no



Ordfører Kent Ranum deler ut Grønt Flagg til stolte barn ved Lund barnehage

Miljøvennlig hilsen fra Grønn Barneby
Hege, Vigdis, Roy-Inge og Bjørn Arild.

Grønn Barneby ønsker dere alle en riktig god sommer!